
 

V E R K S A M H E T S B E R Ä T T E L S E  2024

Vänföreningen Kasubi Friends bildades den 16 april 2011. Föreningen är politiskt och 
obunden och ändamålet är att stödja skolan Kasubi Children´s Centre genom att hjälpa 350 
föräldralösa och fattiga barn till ett bättre och värdigare liv med möjlighet att gå i skolan.

Insamlade och utbetalda medel

Samtliga insamlade medel och bidrag, 48 881,- har har tillförts stipendiefonden. I beloppet 
ingår försäljning av Pia Stibergs tomtar / gubbar med 5 426,- samt bidrag från Oilquick AB 
med 7 500,- och Lima Transtrands församling med 650,-.

Ränteinkomster har erhållits med 13 932.-.

Utbetalningar har skett med 46 310.- till skolan, 141 191,- till farmen och 42 863,- till 
stipendiaterna.

Medlemmar

Antal medlemmar som kallas till årsmöte uppgår till 77.

Skolan

Terminen började den 4 februari 2024 och som vanligt är det dålig anslutning de första två 
veckorna. Föräldrarna fortsätter beklaga att de inte haft medel till att låta barnen åka buss 
hem från respektive by där man tillbringat lovet, oftast hos några mor- eller farföräldrar. 
Barnen har vaccinerats med gula febern. Barnens hygien är under standard bl a för att de 
endast har en skoluniform. 

Som vanligt klagar föräldrarna på att de har problem med att betala skolavgifterna som 
varierar mellan 50 000 ugx (150 SEK) – 100 000 (300 SEK) per termin, 3,5 månader. Skolan 
har själva ändrat systemet då vi föreslagit att alla skulle betala 50 000 ugx. Mot slutet av året 
har det kommit in skolavgifter mer kontinuerligt. Antal elever var 322 i november 2024.

Tre nya lärare har börjat under året i ämnena matematik, fysik och kemi samt en i primary. 
Rektor Sarah sköter förutom undervisning en del av administrationen av skolavgifter samt 
fördelar ut medel till inköp av mat m m. Hon är mycket effektiv och är en klippa till Dirisa.   
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Skolan har fått ett nytt labrum med full utrustning för att göra experiment. Tre nya laptops 
har inköpts så att nu kan man ha undervisning med de 6 laptops som finns tillgängliga. 

Vidare har småbarnen fått gungor till deras skolgård.

Marita besökte skolan under två månader varpå ett antal diskussioner förekom angående 
möjligheterna till att få in skolavgifter i tid, förslag att alla barn har med sig 30 000 ugx första 
dagen för att täcka startavgifter samt löner första månaderna. Uppföljning sker 2025.

Stipendiater

Alla våra 12 stipendiater har gått ut secondary 4 och därefter valt yrkesinriktning, vilket vi i 
Kasubi Friends tycker är en bra prestation när man kommit från slumförhållanden. De tre 
som fortsatt till secondary 6, vilket krävs för att gå vidare till universitetsutbildning , är på 
G.

Shamim  fortsätter att arbeta som sjuksköterska på en klinik i Wakiso med en månadslön om 
600 SEK. Hon har en önskan att få fortsätta till barnmorska när hon arbetat 2 år på kliniken. 
Hajarah har äntligen efter diskussioner bestämt sig för att studera systemutveckling med 
start mars 2025. Utbildningen beräknas kosta ca 60 000 SEK.

Sharon har precis gått ut secondary 6 och vet i dagsläget inte om hon har möjlighet att 
komma in på läkarlinjen, vilken är 5 år och beräknas kosta 150 000 SEK.

Allan har nu gått 1,5 år på Makerere universitet, mekanisk linje 4 år. Han trivs väldigt bra och 
har tagit emot elever som haft problem med matte dels för att regeringen drog in mat-
ersättningen till stipendiaterna. Vi har nu gett Allan 200 000 ugx (600 SEK) per månad för att 
klara även inköp av mat, kläder m m.

Maria, Thanavi och Josephine har Marita träffat mycket p g a att de ville starta ett bolag. De 
är registrerade nu och behöver tillsammans fundera ut om marknaden kräver att de har ett 
skyltfönster uppe vid stora vägen mot farmen för att locka kunder. Då två av flickorna bor en 
lång bit från Kasubi, vilket kräver 30 000 ugx (60 SEK) per dag har vi inte löst problemet klart. 
De är väldigt duktiga och Marita har sett en hel del fantastiska klänningar de producerat. Hur 
samarbetet med skolan ska ske är inte löst då Josephine ansvarar för två syskon och bor i 
området delvis på vår bekostnad. I Afrika är det sjölvklart att enda dottern tar hand om 
småsyskon och de fyra bröderna bryr sig inte eller deltar med medel till sin syster. Syrummet 
måste lösas 2025.

Alice, vår utbildade socialarbetare som haft svårt att få jobb, har vi nu gett en tjänst i skolan. 
Hon ska stötta rektorn administrativt, ha lektioner i sanitet och hygien samt livsfrågor. Vidare 
ska hon ta hand om familjer med problematiska barn samt även diskutera vikten av att betala
skolavgifter. Medel till ett familjeplaneringsprojekt har getts till Alice. Vi betalar Alice  lön 
under ett år.                 
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Farmen

Under året har det varit dåligt med bemanning då medel har saknats till fasta anställningar. 
Man har lyckats väldigt bra med tomatodlingarna,som gett inkomster både till skolan och 
nyplantering av bl a sötpotatis, kål och tomater. Bönorna är fortfarande ett problem, som vi 
inte lyckats lösa utan köpt dessa för på ett år ca 15 miljoner UGX (45 000 SEK). 
Majsproduktionen  har i år gett stora skördar, vilket gett bra med mat till barnen. Under året 
har vi provat att kläcka befruktade ägg i en nyinköpt inkubator. Tyvärr räckte inte vår el till att 
få bra kläckning. Vi köpte då solpaneler 75 000 SEK för att åtgärda problemet. Tyvärr räckte 
inte det då vi inte fick tag i befruktade ägg p g a konkurensen mellan nya broileruppfödare. 
Detta problem kommer förhoppningsvis att lösas under 2025. Att ha en kontinuerlig 
broilerproduktion ser vi som en av de viktgaste inkomsterna till skolans framtid. 

Våra getter har från 10 nu blivit 24. För att få fram bra getter inköptes en hackmaskin 4,5 UGX
(13.500 SEK, avsedd för mat från elefantgräs och vanligt gräs till getterna. Viss medicinering 
krävs kontinuerligt för att getterna ska växa på ett bra sätt.

Vi har nu tillsatt en farmmanager plus två assistenter inom området produktion och el, 
vatten, underhåll m m. Lönerna till dessa personer är ett bidrag från oss under ett år med 
syfte att leda till en möjlighet att på eget sätt med inkomster från farmen bemanna denna. 

En jordfräs har inköps för 4 miljoner UGX (12 000 SEK). 

Då det gick så dåligt med att få tag i befruktade ägg försökte vi driva upp kroiler, tar ca 6 
månadet innan ägg kommer. Tupparna har vi sålt och i dagsläget finns 232 kycklingar för 
uppfödning.

Farmen kräver både planering, organisation och nya initiativ för att t ex lyckas med bönor.

Styrelsen har under året haft 8 protokollförda möten:

Styrelsen består av :

Ordförande Marita Redtzer

Sekreterare Anita Haglund

Kassör Mona Aldén

Ledamot Radmon Sukhia

Ledamot Torbjörn Engman

Ett varmt tack till alla bidragsgivare som gett barnen i Kasubi Children´s Centre möjlighet till 
en bra skolutbildning i en omsorgsfull miljö.

Styrelsen för Kasubi Friends 31/12 2024

Marita , Anita Mona, Radamohan, Torbjörn


